stantinopolitanum, Menæa impressa et, varios A codices mss. Græcorum, Nicetam Davidem Paphlagonem, sæculi ix scriptorem, aliosque. Ostendit præterea Chrysostomum et Theodoretum ejusdem plane videri sententiæ, quia prior inter apostolos numerat duos publicanos Matthæum et Jacobum, cum tamen nulla sit ratio cur dicamus Jacobum Alphæi fuisse publicanum, nisi quod videatur fuisse frater Matthæi, alter vero utrosque dicit Capharnaitas, quod similiter nulla ratione dicere poterat, nisi credidisset fratrem Matthæi, qui habitabat Capharnai: neque enim ullibi in Scripturis dicitur, ubi natus fuerit Jacobus Alphæi, aut quale officium ante apostolatam gesserit. Papebrochius noster, tom. VI Maii in Alphæo, quem utriusque patrem statuit, pag. 354, eandem amplexus est et confirmavit sententiam. Ratio Græcorum haud dubie est, quod Jacobus æque ac Matthæus patrem habuerit Alphæum, nec ulla sit ratio dicendi, alium fuisse Alphæum patrem Matthæi, alium patrem Jacobi. Tillemontius in Matthæo agnoscit, Chrysostomum, Theodoretum, recentioresque Græcos omnes in eam conspirasse sententiam, ut SS. Matthæum et Jacobum Alphæi fratres crederent, quia ambo dicuntur Alphæi utique filii. Asserit tamen Laconica brevitate, nullam ea in re esse veri speciem. Tillemontii Laconismum adoptavit Calmetus initio præfationis suæ in Matthæum, eadem plane dicens, et locum Operis nostri vitiose assignatum apud Tillemontium, eodem plane modo assignans, ut ne legisse quidem videatur argumenta Henschenii in Opere nostro.

26. Si eadem brevitate dixero, ineptam esse istam Tillemontii erisim, quam adoptavit Calmetus, nullus id ægre ferre poterit, quia, sicut opinio majorum nostrorum visa est ipsi carere veri specie, ita et mihi assertum istud omni videtur ratione destitutum, ideoque ineptissimum. Nolim tamen solum dicere, et nihil probare. Quare rationes latius videndas locis supra dictis breviter explico. Admittit Tillemontius, sancto Matthæo cognomen Alphæi esse verisimiliter a patre. Jacobus autem in omnibus quatuor apostolorum catalogis, id est, Matth. x, Marc. iii, Luc. vi, et Act. i constanter nominatur Jacobus Alphæi, nec unquam in sacris Litteris alio nomine designatur. Velim modo scire unde Alphæi nomen tam constanter habeat Jacobus, nisi a patre. Certe nulla ratio dabitur idonea præter hanc. Jam vero adverto, Alphæi nomen nullibi in sacris Litteris reperiri, nisi ubi agitur de Matthæo aut Jacobo, ut minime dicere possimus, nomen fuisse multis commune: et hac de causa tanto verisimilius est, eundem fuisse Alphæum, qui pater erat Matthæi et Jacobi, prout Græci omnes existimant post Chrysostomum et Theodoretum. Ratio illa ex utriusque cognomine petita non debebat certe tam imbecillis videri Tillemontio, qui eadem uti voluit nota 2 in sanctum Judam Jacobi, aut Thaddæum, ubi disserit contra Chrysostomum, dis-